

Số: /KH-UBND

Lai Châu, ngày tháng năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Giải Leo núi tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ II, năm 2024 - Chinh phục đỉnh Răng Cưa

Căn cứ Thông tư số 09/2012/TT-BVHTTDL ngày 19/11/2012 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch Quy định về tổ chức giải thi đấu thể thao quần chúng;

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc giao dự toán thu chi ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Thông báo 517-TB/BCSĐ ngày 20/9/2024 của Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về kết luận tại cuộc họp Ban cán sự Đảng UBND tỉnh ngày 19 – 20 tháng 9 năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 3902/KH-UBND ngày 27/9/2024 của UBND tỉnh về việc tổ chức các hoạt động Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2024.

Để phát huy hiệu quả tiềm năng, thế mạnh về cảnh quan thiên nhiên và các giá trị văn hoá truyền thống tốt đẹp của các dân tộc trên địa bàn tỉnh; gắn hoạt động thể thao với quảng bá, phát triển du lịch. Ủy ban Nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành Kế hoạch tổ chức Giải Leo núi tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ II, năm 2024 - Chinh phục đỉnh Răng Cưa (Sau đây gọi tắt là Giải) với các nội dung sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh và nâng cao chất lượng Cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”, thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục thể thao nói chung và phát triển môn thể thao mạo hiểm, gắn với du lịch leo núi (*trekking*) nói riêng.

- Thông qua việc tổ chức giải để đẩy mạnh truyền thông quảng bá, giới thiệu những tiềm năng, lợi thế về cảnh quan thiên nhiên và các giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc trên địa bàn tỉnh đến du khách trong nước và quốc tế. Đồng thời đẩy mạnh xúc tiến du lịch, thu hút các doanh nghiệp lữ hành và nhà đầu tư đến khảo sát, kết nối, hợp tác, đầu tư kinh doanh với các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn. Hướng đến việc xây dựng, phát triển môn thể thao leo núi (*trekking*) thành sản phẩm du lịch thể mạnh của tỉnh Lai Châu.

- Góp phần tuyên truyền về công tác bảo vệ tài nguyên môi trường rừng và vai trò của môi trường rừng đối với việc phát triển kinh tế - xã hội theo hướng xanh, bền vững.

### 2. Yêu cầu

- Có sự phối hợp đồng bộ, thống nhất giữa Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch với các cơ quan, ban, ngành, chính quyền địa phương trên địa bàn tỉnh và thu hút được sự hưởng ứng, ủng hộ của các cơ quan truyền thông và của đông đảo nhân dân, du khách.

- Quá trình tổ chức thi đấu đảm bảo tính chuyên nghiệp và các yêu cầu về mặt chuyên môn, kỹ thuật, đúng luật, đúng điều lệ, trên tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, cao thượng, chống mọi tiêu cực trong thể thao.

- Công tác tổ chức cần được chuẩn bị chu đáo; đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả và gắn với việc bảo vệ môi trường rừng.

## II. ĐƠN VỊ TỔ CHỨC

**1. Cơ quan chỉ đạo:** Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu.

**2. Cơ quan chủ trì thực hiện:** Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

**3. Đơn vị phối hợp:** Công an tỉnh; Sở Y tế; Sở Thông tin và Truyền thông; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo Lai Châu; UBND các huyện, thành phố; đơn vị cung ứng dịch vụ tổ chức giải (hệ thống bib điện tử, bộ đàm, biển chỉ dẫn đường chạy...); các cơ quan thông tấn, báo đài trung ương thường trú trên địa bàn và một số Fanpage thể thao, du lịch; các youtuber, titoker có lượng người theo dõi nhiều.

## III. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA

### 1. Quy mô giải

Là giải cấp tỉnh mở rộng, dự kiến khoảng 300 - 400 vận động viên trong tỉnh và các tỉnh, thành phố trong cả nước tham gia.

### 2. Thời gian

Từ ngày 07 đến hết ngày 08 tháng 12 năm 2024.

### 3. Địa điểm tổ chức thi đấu

- Khai mạc, bế mạc tại xã Sin Suối Hồ, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.

- Địa điểm thi đấu: Tuyến đường từ địa điểm Khai mạc đến Đỉnh núi Răng Cưa (Khoảng 8 km).

### 4. Thành phần tham gia

#### 4.1. Khách mời

4.1.1. Đại biểu Trung ương (*Dự kiến 10 người*):

- Đại diện lãnh đạo và chuyên môn của Cục Thể dục thể thao.

- Đại diện lãnh đạo và chuyên môn của Cục Du lịch quốc gia Việt Nam.

4.1.2. Đại biểu tỉnh Lai Châu (*Dự kiến 50 người*).

- Đại diện lãnh đạo Thường trực Tỉnh ủy;

- Đại diện Lãnh đạo: Hội đồng nhân dân tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo một số sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thành phố.
- Đại diện lãnh đạo phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố trong tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo UBND xã Sin Suối Hồ, huyện Phong Thổ.

4.1.3. Phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí trung ương và địa phương  
(Dự kiến 30 người).

#### **4.2. Thành phần tham gia thi đấu**

Các vận động viên trong tỉnh và các tỉnh, thành phố trong cả nước có độ tuổi từ 16 tuổi trở lên đủ điều kiện tham gia theo điều lệ giải.

### **IV. CUNG ĐƯỜNG VÀ NỘI DUNG TỔ CHỨC THI ĐẤU**

#### **1. Cung đường thi đấu**

- Khoảng 8km; xuất phát từ trung tâm xã Sin Suối Hồ; đích là đỉnh núi Răng Cưa (Cao 2852 m so với mực nước biển).

- Ban Tổ chức vẽ, in sơ đồ cung đường, phổ biến cho vận động viên và có giải pháp chỉ dẫn đường chạy.

#### **2. Nội dung thi đấu và giải thưởng**

Thực hiện theo Điều lệ Giải do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu ban hành.

### **V. CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ**

#### **1. Ngày 6/12/2024**

- Từ 8h-11h tập huấn trọng tài tại Trung tâm huấn luyện và thi đấu thể dục thể thao tỉnh.

- Từ 14h-17h kiểm tra công tác trang trí khánh tiết trên địa bàn Thành phố Lai Châu và địa điểm khai mạc, thi đấu.

#### **1. Ngày 07/12/2024**

- Từ 08<sup>h</sup>00' - 17<sup>h</sup>00': Phát Bib cho các vận động viên tham gia Giải.

- Thành phần: Ban Tổ chức, Trọng tài, đơn vị tổ chức, tình nguyện viên, Trưởng đoàn, Huấn luyện viên, Vận động viên.

- Địa điểm: Xã Sin Suối Hồ, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.

#### **2. Ngày 08/12/2024**

- Từ 05<sup>h</sup>45' - 06<sup>h</sup>00': Chương trình Khai mạc Giải.

+ Chào cờ;

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

+ Phát biểu khai mạc;

+ Vận động viên hứa;

- + Trọng tài tuyên thệ;
- Thành phần dự Khai mạc: Đại biểu khách mời, Ban Tổ chức, trọng tài, trưởng đoàn, huấn luyện viên, vận động viên, phóng viên...
- Địa điểm Khai mạc: xã Sin Suối Hồ, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.
- Từ 06<sup>h</sup>05' xuất phát các nội dung thi đấu.
- Từ 8<sup>h</sup>00' Tặng huy chương hoàn thành cự ly cho các VĐV về đích đầu tiên đến khi kết thúc thời gian quy định của Ban tổ chức (*cut off*) tại đỉnh núi Răng Cưa.
- Từ 17<sup>h</sup>00' - 18<sup>h</sup>00': Bế mạc và trao thưởng cho các vận động viên đạt giải.
- + Thành phần: Đại biểu khách mời, Ban Tổ chức, trọng tài, trưởng đoàn, huấn luyện viên, vận động viên, phóng viên...
- + Địa điểm Bế mạc: xã Sin Suối Hồ, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.
- \* *Dự kiến từ 18<sup>h</sup>00' tổ chức tiệc chiêu đãi và giao lưu văn nghệ mừng thành công của Giải tại xã Sin Suối Hồ, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu. (bao gồm Đại biểu khách mời, thành viên Ban Tổ chức, phóng viên, trọng tài, phục vụ, lễ tân, trưởng các đoàn vận động viên).*

## **VI. CÔNG TÁC TỔ CHỨC ĐIỀU HÀNH VÀ ĐẢM BẢO AN NINH, Y TẾ VÀ TRUYỀN THÔNG VỀ GIẢI**

### **1. Công tác tổ chức Giải**

- Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành lập Ban Tổ chức; ban hành Điều lệ giải để điều hành tổ chức Giải Leo núi tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ II năm 2024 - Chinh phục đỉnh Răng Cưa.
- Thành phần Ban Tổ chức Giải do đồng chí lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch làm trưởng ban; các thành viên gồm: đại diện lãnh đạo và chuyên môn các sở, ban, ngành liên quan; đại diện lãnh đạo và chuyên môn UBND huyện Phong Thổ, lãnh đạo UBND xã Sin Suối Hồ.

### **2. Công tác thông tin, tuyên truyền, quảng bá, trang trí khánh tiết**

#### **2.1. Công tác thông tin, tuyên truyền, quảng bá Giải**

- **Truyền thông trực quan:** Tuyên truyền trực quan bằng băng rôn, khẩu hiệu, cờ phướn tại TP Lai Châu và khu vực tổ chức Giải.
- + Thời gian: 25/11/2024 đến hết ngày 15/12/2024.
- **Truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng và các kênh mạng xã hội:** Sản xuất trailer quảng bá về Giải đăng tải trên truyền hình Lai Châu và các kênh mạng xã hội; phối hợp với các cơ quan báo, đài Trung ương và địa phương sản xuất, đăng tải các tin, bài, clip, phóng sự về công tác tổ chức Giải; mục đích ý nghĩa của Giải đấu và lan toả các cảnh quan thiên nhiên, văn hóa đặc sắc của Lai Châu đến du khách trong và ngoài nước; mời các trang fanpage du lịch; các Youtuber, titoker có nhiều người theo dõi đến đăng tải các thông tin về Giải đấu.

+ Thời gian thực hiện từ 15/11/2024 đến 30/12/2024.

## **2.2. Trang trí khánh tiết tại địa điểm tổ chức**

- Phong chính tiêu đề:

**“Giải Leo núi tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ II,  
năm 2024 - Chinh phục đỉnh Răng Cưa”.**

- Treo cờ Tổ quốc, cờ thể thao.

- Treo Băng zôn với các khẩu hiệu tuyên truyền về Giải đấu.

## **3. Công tác đảm bảo an ninh, trật tự, cứu nạn, cứu hộ**

- Xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự tại khu vực thi đấu và đảm bảo an toàn cho Ban Tổ chức, đại biểu, trọng tài, các đoàn vận động viên và các vận động viên tự do về tham dự Giải tại tỉnh Lai Châu.

- Xây dựng phương án, lực lượng, phương tiện sẵn sàng tìm kiếm, cứu hộ, cứu nạn đề phòng xảy ra tai nạn trong quá trình tổ chức Giải.

## **4. Công tác chăm sóc sức khỏe**

- Tổ chức các trạm tiếp nước, thực phẩm, hỗ trợ y tế dọc cung đường thi đấu (*Trung bình từ 1,5- 2 km có 1 trạm gồm trọng tài, phục vụ, y tế, lực lượng cứu hộ, và sử dụng hệ thống bộ đàm để thông tin liên lạc*).

- Xây dựng phương án và chuẩn bị nhân lực, phương tiện, vật tư y tế đảm bảo tốt công tác sơ cứu, cấp cứu, chữa trị chấn thương cho các vận động viên trong quá trình thi đấu tại Giải.

- Tăng cường công tác kiểm tra, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại thành phố Lai Châu và xã Sin Suối Hồ huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.

## **VII. KINH PHÍ TỔ CHỨC**

Từ nguồn ngân sách tỉnh đã cấp cho Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Quyết định số 2222/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024 và các nguồn kinh phí xã hội hóa hợp pháp khác (nếu có).

## **VIII. TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI** (*Có biểu chi tiết kèm theo*)

## **IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

Là cơ quan thường trực, chịu trách nhiệm:

- Thành lập Ban Tổ chức Giải, ban hành Điều lệ Giải; chủ trì phối hợp với các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức Giải theo Kế hoạch này và Điều lệ Giải đề ra.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị tổ chức và các sở, ban, ngành có liên quan khảo sát, lên sơ đồ cung đường leo núi, xác định và tổ chức các điểm tiếp nước, thực phẩm chăm sóc y tế dọc cung đường leo núi.

- Chủ trì thiết kế, xây dựng lắp đặt thiết bị đảm bảo cho Lễ Khai mạc, Bế mạc và các điều kiện cơ sở vật chất khác cho công tác tổ chức Giải.

- Xây dựng phương án đón tiếp khách mời Trung ương; tham mưu tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ, tổng kết Giải.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, UBND huyện Phong Thổ và các cơ quan báo, đài trung ương, địa phương; các fanpage; đơn vị tổ chức thực hiện công tác truyền thông về Giải.

- Phối hợp với đơn vị cung ứng dịch vụ bib điện tử tổ chức bán Bib cho các vận động viên; vận động các nhà tài trợ đồng hành cùng Giải; huy động nguồn xã hội hoá chi giải thưởng cho VĐV đạt Giải (Theo Điều lệ Giải).

- Phối hợp chỉ đạo, kiểm tra các cơ sở lưu trú du lịch, khách sạn, nhà hàng trên địa bàn thành phố Lai Châu, xã Sin Suối Hồ huyện Phong Thổ nhằm nâng cao chất lượng dịch vụ, đảm bảo ổn định giá phục vụ nhu cầu lưu trú của các đoàn vận động viên và du khách về tham dự Giải.

- Phối hợp Công an tỉnh, Sở Y tế, UBND huyện Phong Thổ xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ, an toàn thực phẩm, bảo đảm an toàn cho các vận động viên, thành viên Ban tổ chức, trọng tài, phục vụ trong quá trình tổ chức Giải.

- Tổng kết báo cáo kết quả tổ chức Giải theo quy định.

## **2. Văn phòng UBND tỉnh**

- Tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong quá trình chuẩn bị và tổ chức giải.

- Phối hợp cập nhật, đưa tin, bài về các hoạt động của giải trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh.

## **3. Sở Y tế**

- Xây dựng phương án đảm bảo sức khỏe cho các vận động viên, thành viên Ban Tổ chức, trọng tài, phục vụ trong quá trình thi đấu tại Giải.

- Bố trí cán bộ y tế và 01 xe cứu thương chuyên dụng cùng vật tư y tế, dụng cụ sơ, cấp cứu thường trực cấp cứu trong suốt thời gian diễn ra Giải.

- Chỉ đạo đơn vị chuyên môn, Trung tâm Y tế huyện Phong Thổ và thành phố Lai Châu tăng cường kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn trung tâm xã Sin Suối Hồ và thành phố Lai Châu.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thống nhất số lượng cán bộ tham gia và các cơ sở vật chất cần thiết đảm bảo tổ chức Giải thành công.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác về công tác y tế theo sự phân công của Ban Tổ chức Giải.

## **4. Công an tỉnh**

- Chỉ đạo Công an huyện Phong Thổ xây dựng Kế hoạch, phương án bảo đảm an ninh, trật tự; phối hợp với các đơn vị nghiệp vụ của Công an tỉnh, Đồn Biên phòng Sin Suối Hồ bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn giao thông, công tác cứu nạn, cứu hộ trước, trong và sau tổ chức Giải.

- Chỉ đạo các phòng nghiệp vụ Công an tỉnh, Công an các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp chặt chẽ với Công an huyện Phong Thổ, Đồn Biên phòng Sin Suối Hồ trong công tác đảm bảo an ninh, trật tự.

### **5. Sở Tài chính**

Hướng dẫn việc quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí tổ chức Giải theo quy định.

### **6. Sở Thông tin và Truyền thông:**

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch định hướng tuyên truyền trên các cơ quan thông tin đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở trước, trong và sau khi kết thúc Giải.

### **7. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh**

Phối hợp với Công an tỉnh, Công an huyện Phong Thổ cử lực lượng, phương tiện tham gia công tác bảo đảm an ninh trật tự, tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ (nếu có) trong quá trình tổ chức Giải.

### **8. Đài phát thanh truyền hình:**

Thực hiện truyền thông trước, trong, sau về giải trên sóng truyền hình của tỉnh và tham mưu triển khai công tác truyền thông trên Đài truyền hình Việt Nam.

### **9. Báo Lai Châu**

Tổ chức tuyên truyền, quảng bá trước, trong và sau giải chạy, dành dung lượng, mở chuyên mục, tăng cường tin, bài, phóng sự phản ánh các hoạt động của giải.

### **10. Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ**

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức Giải Leo núi tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ II, năm 2024 - Chinh phục đỉnh Răng Cưa theo Kế hoạch và Điều lệ giải.

- Chỉ đạo các cơ quan trên địa bàn đẩy mạnh quảng bá, tuyên truyền về Giải Leo núi tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ II, năm 2024 - Chinh phục đỉnh Răng Cưa bằng các hình thức phù hợp.

- Chỉ đạo các cơ quan chức năng đảm bảo giao thông thông suốt từ quốc lộ 4D vào trung tâm xã Sin Suối Hồ và các tuyến đường nội bản Sin Suối Hồ trong thời gian diễn ra giải đấu;

- Chỉ đạo UBND xã Sin Suối Hồ đảm bảo vệ sinh môi trường, cảnh quan sạch đẹp tại khu vực trung tâm xã và tuyến đường nội bản Sin Suối Hồ nơi có cung đường leo núi đi qua; cử tình nguyện viên hỗ trợ Ban Tổ chức.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban Tổ chức.

**11. UBND các huyện, thành phố**

- Chỉ đạo các cơ quan trên địa bàn đẩy mạnh quảng bá, tuyên truyền về Giải Leo núi tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ II, năm 2024 - Chinh phục đỉnh Răng Cưa bằng các hình thức phù hợp đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn.

- Chỉ đạo thành lập đoàn vận động viên tham gia Giải.

- Phối hợp triển khai các nhiệm vụ có liên quan trong quá trình tổ chức Giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Leo núi tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ II, năm 2024 - Chinh phục đỉnh Răng Cưa. Đề nghị các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ và chất lượng./.

***Nơi nhận:***

- TT. Tỉnh ủy (B/c);
- HĐND tỉnh (B/c);
- UBND tỉnh: U1, U2;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- V, C;
- UBND các huyện, thành phố;
- Công thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, VX3.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Tổng Thanh Hải**



**BIỂU CHI TIẾT NHIỆM VỤ CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ**  
**Tham gia tổ chức Giải leo núi tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ II năm 2024 - Chinh phục đỉnh Răng Cưa**

STT	Nội dung thực hiện	Thời gian thực hiện	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp thực hiện
1	Xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải leo núi tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ II năm 2024 - Chinh phục đỉnh Răng Cưa	Tháng 9/2024	UBND tỉnh	Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh có liên quan, UBND huyện Phong Thổ
2	Khảo sát cung đường leo núi chinh phục đỉnh Răng Cưa (lần 1)	Tháng 10/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	UBND huyện Phong Thổ; Sở Y tế, Công an tỉnh, Công ty ..
3	Ban hành Điều lệ giải leo núi tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ II năm 2024 - Chinh phục đỉnh Răng Cưa	Trước 15/10/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	
4	Thành lập Ban tổ chức	Tháng 10/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh có liên quan
5	Xây dựng video clip để truyền thông về Giải	Tháng 10/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Đơn vị làm truyền thông
6	Họp Ban Tổ chức lần 1	Tháng 11/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Thành viên Ban tổ chức và các đơn vị có liên quan
7	Thành lập các tiểu ban chuyên môn	Tháng 11/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Các cơ quan, đơn vị có liên quan
8	Dự thảo danh sách đại biểu khách mời	Tháng 11/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	
9	Lên Maket phong Khai mạc, Bế mạc giải	Tháng 12/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	
10	Công tác truyền thông về giải	Từ tháng 10 đến hết tháng 12/2024	Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo Lai Châu	Các cơ quan, đơn vị có liên quan, các trang Fanpage

STT	Nội dung thực hiện	Thời gian thực hiện	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp thực hiện
11	Vận động các Doanh nghiệp tham gia tài trợ cho giải	Từ tháng 10 đến tháng 12/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp...
12	Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông; công tác cứu hộ, cứu nạn	Song trước ngày 5/12/2024	Công an tỉnh	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an huyện Phong Thổ
13	Xây dựng phương án đảm bảo chăm sóc sức khỏe cho các vận động viên, thành viên Ban tổ chức, trọng tài, phục vụ	Song trước ngày 5/12/2024	Sở Y tế	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
14	Khảo sát cung đường leo núi chinh phục đỉnh Răng cưa (lần 2)	Từ 26-29/11/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	UBND huyện Phong Thổ; Sở Y tế, Công an tỉnh, Công ty ...
15	Kiểm tra tiến độ thực hiện	Từ 05-06/12/2024	Ban tổ chức	Các cơ quan, đơn vị có liên quan
16	Họp Ban Tổ chức lần 2	Ngày 02/12/2024	Ban Tổ chức	Thành viên Ban tổ chức và các đơn vị có liên quan
17	Chốt danh sách khách mời	04/12/2024	Ban Tổ chức	Các cơ quan, đơn vị có liên quan
18	Họp các tiểu ban chuyên môn và phân công nhiệm vụ	06/12/2024	Ban Tổ chức	Các cá nhân có liên quan (Theo Quyết định)
19	Chuẩn bị cung đường leo núi	Hoàn thành trước ngày 05/12/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Các cơ quan, đơn vị có liên quan
20	Chuẩn bị kịch bản, bài phát biểu Khai mạc, Bế mạc giải	Từ 01-05/12/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Các cơ quan, đơn vị có liên quan
21	Lắp đặt sân khấu, Khai mạc, Bế mạc	06/12/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	

<b>STT</b>	<b>Nội dung thực hiện</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>	<b>Đơn vị chủ trì</b>	<b>Đơn vị phối hợp thực hiện</b>
22	Tập huấn trọng tài	06/12/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	
23	Đón tiếp đại biểu, khách mời, làm thủ tục tham dự giải cho các vận động viên	07/12/2024	Ban Tổ chức	Các cơ quan, đơn vị có liên quan
24	Thi đấu và trao thưởng cho các vận động viên	08/12/2024	Ban Tổ chức	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Các tổ chức, cá nhân, Doanh nghiệp